1>rc/ciiui'O de Sbo ]o~ doê Compoé

€.Jtado de s~o 1>aulo

LIVRO :-.J_g_ FLS. N!.

I'UBLICADO (~) NO JO\NN
BOLETIM DO MUN11......lv10

DECRETO N9 7078/90 '\l.• _ / ~ 2 de JG I o fOJ 'to

de 26 de julho de 1 990

Dispõe sobre abertura de crédito

adicion a l no valor de CR$ ..... .

58 .600 . 000,00 .

O Prefeito Municipal de São José dos Campos ,

no uso das atribuições que lhe confere o artigo 59 e artigo 69 da Lei n9

3671 de 30 de novembro de 1 989 e artigo 92, inciso IX da Nova Lei Orgâni

ca do Município de 05 de abril de 1990,

4

D E C R E T A

Artigo 19 - Fica aberto na Secretaria da Fa

zenda um crédito adicional no va lor de CR$ 58. 600.000,00 (Cinquenta e Oi

to MilhÕes e Seiscentos Mil Cruzeiros) destinado a suplementar as segui~

tes dotações do Orçamento vigente :

06.2 0

06 . 20-03080302.420-8

06 . 20 - 3132 . 00 -5

08.10

08.10 - 03070212 . 310-4

08 .10-4 110 . 00 - 9

SECRETARIA DA FAZENDA

DEPARTAMENTO DA RECEITA

Programa de Incrementação e Arrecadação

Outros Serviços e Encargos 50 . 000.000 , 00

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS REGIONAIS

Conservação de Próprios e Logradouros

Públicos

Obras e Instalações 8 . 600 .00 0 , 00

Artigo 29 - O Crédi to aberto no artigo ante

rior correrá parte no valor de CR~ 58 . 000.000,00 (Cinquenta e Oito Mi

lhões de Cruzeiros) por conta do EXCESSO DE ARRECADAÇÃO previsto para o

corrente exercí c i o , e parte no va lor de CR$ 600 .0 00 , 00 (Se iscentos Mil

Cruzeiros) por conta da anulação parcial da seguinte dotação do orçamento

vigente :

08.10

08.10-16915752.330-9

08 .10-3120 . 00 - 9

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

DEPARTAMEN'l'O DE SERVIÇOS REGIONAIS

Conservação de Vias Públicas

Material de Consumo

'PI'(tc/lura de Ó~o ]odi doé Campoé

bétado de Ódo 'Paulo

LIVRO N..2. FLS. N~

cont. do Decreto n9 7078/90 - fls . 02.

Artigo 39 - Este decreto entrará em vigor na

data de sua publicação , revogadas as disposições em contrário.

26 de julho de 1990.

Prefeitura Municipal de são José dos Campos,

Yves

Municipal

t---...

Registrado e publicado na Divisão de Formali

zaçao de Atos, aos vinte e seis dias do mês de julho do ano de mil nove

centos e noventa.

-·~.
~to Júnior

Divisão de Formalização de Atos

DFO-lira. / -